[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.05.2025

                    № 523-па

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Максатихинского муниципального округа от 31.10.2023  № 678-па «О дополнительных мерах социальной  поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Максатихинского муниципального округа Тверской области, а также граждан Российской Федерации, заключивших в период мобилизации контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в период проведения специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1988 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области», постановления Правительства Тверской области от 25.12.2024 № 646-пп «О внесении изменений в постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп», приказа Министерства социальной защиты населения Тверской области от 12.10.2022 № 173 «Об утверждении формы документа, подтверждающего принадлежность к члену семьи гражданина Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации с территории Тверской области», администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Максатихинского муниципального округа от 31.10.2023  № 678-па «О дополнительных мерах социальной  поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Максатихинского муниципального округа Тверской области, а также граждан Российской Федерации, заключивших в период мобилизации контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в период проведения специальной военной операции»:

1) В пункт 1  часть 1 добавить подпункт:

«1.1) первоочередное право на зачисление детей в государственные и муниципальные физкультурно-спортивные организации Тверской области, в том числе в учреждения дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку, и выдачу спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (при их наличии);»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа по внутренней и социальной политике Ахапкину А.В.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Максатихи» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет
Глава  Максатихинского

муниципального округа                                                                                         М.В. Хованов